ANACLETUS, *V.* Petrus Leonis.

Anastasii (S.), ad Aquas-Sylvias monasterium ord. Cist., 178 n.

ANRELE (S.) apostoli elogium, 1117. Non terretur minis aut supplicis, 1059. Andreæ a crucem anhelatus, 1059, 1064 *et seqq.* Acta ejus ante annos novecentos citata, 1059 n. S. Andreæ fides instar grani simapis, 1059. Jejunium in vigilia S. Andreæ, 1059.

ANDREAS, avunculus S. Bernardi, 178 n. Terra sancte pernecessarius et miles Templi, 277.

ANDREAS, miles Templi, 172 n.

ANDREAS, frater S. Bernardi, monachus Clariæ-Vallensis, 172 n., 178 n.

ANDREAS de Baldemento, 172 n., 178 n., 200 n., 210, 495. Presbyter, 377.

ANDREAS, comes de Ramerucio, 61 n.

ANDINUS, episcopus Ebroicensis, 297 n.

Angelorum diversi ordines, 1361. In singulis ordinibus quid considerandum, 449, et seqq. Angeli an sint corporei 447, 1278. Eorum eminentia et dignitas, 1019. Santum solium Dei, 951. Creaturas norunt in Createore, 1104. Eorum virtutes a Deo, 449 et seqq. De nominibus, officiis et distinctionibus angelorum, 447 et seqq. Eorum ordines et eorum dominus mysterium plena, 1051. Angelorum opera, 1412. Eorum subtilitati omnia pervia, 741. Angeli beati et hominis virtutis dispar conditio, 1388. Angelici intellectus perfectio pre humano, 1278. Angelicæ nature cognata est animi humana, 1020. Angelorum et hominum cibæ discrimen, 1449. Angeli quomodo oves et montes, 1449 et seqq. Per capras cervos camporum designati, 1446. Angeli ascendentæ et descendentes e scæla Jacob protientes et deficiente designant, 98. Angeli ascendunt per Dei contemplationem, descendunt per nostræ compassionem, 859. Eorum ascensus et descessus quomodo imitandus, 860. Angelorum mors, contemplatio, 1146. Angelis quomodo ignotum Dei consilium in incarnatione verbi, 634. Eis in cognitum tempus adventus Christi 634. Israhel Chri tus sublimior, 1525. Ab iis quomodo minoratus, 1525. Angelos vincit Chri tus alacritate ministrandi, 1431. Angelis etiam Christus factus est redemptio, et quomodo, 1336. Cur homo redemptus, non angelus, 719. Angeli quanto amore in Christum ferantur, 1323. Sponsæ cum angelis familiaritatis, 1284. Sponsa una ex angelis et hominibus, 1362. Angelis assimilari cupit ecclesia, 1363.

Angeli Ecclesiæ custodes, 1339. Angelorum custodia munis ecclesiæ, 1076. Ecclesiæ maceria, 1478. Dei bonitas in custodia Angelorum, 862 et seqq. Angelorum custodum duas manus 864. Angelorum custodia semper præsta est anima piae, 1107. Angelorum nobis præsentiam non deesse probat fides, 864. Angelorum protecção quam nobis necessaria, 863. Angelorum erga nos dignatio et caritas, 1019, 1361. Angelorum erga pias animas officia, 1381. Angelorum erga homines officium quod, 862. Angeli quam nostræ salutis cupidi et studiosi, 739. Quam solliciti, 1020. Angeli sancti nos consolantur, visitant, et adjuvant propter Deum, propter nos, et propter seipsum, 1020. Eorum beatitudine crevit ex nostra, 1396. Fiducia erga eos maxima habenda est, 1020. Ab eis querendum auxilium, 1116. In tribulatiōibus et tentatiōibus invocandi 864. Angelus duæ opes est moribundis, 839. Angelorum manibus deferantur in cœlum anime defunctorum, 864. Angelis debemus reverentiam pro præsenti, devotionem pro benevolentia, fiduciam pro custodia, 862 et seqq. Angelus quomodo iustit homini, quomodo Deus, 450. Angelis graæ exercitia et virtutes, 1021. Concordia et unitate defectantur, discordia et dissensionibus ad indignationem provocantur, 1021 et seqq. Astant orantibus, 743, 1283 et seqq. Orationes nostrae Deo per eos innotescunt, 1284. Se miscent p-alienibus, 80. Eos recreat psallentibus devotio, 1284. Quare horandi, 1038. Eorum offensa quam sollicite cavenda, 1020. Angelico erga nos dilectionis et sollicitudinis obstacula, 1022. Angelo Gabrielii Maria custodienda ab initio trahita, 636. Angelis admirabili in assumptione B. Marie, 1003. Angelorum superhorm lapsus, 946. Singularitatis, 909. Testimonium in cœlo ad discernendos angelos beatos a reprobis, 903. Angelorum principem in diabolum committavit superbia, 718. Angeli et hominis cesis ex superbia, 1508. Angelo minus ponitus homo, 1308.

ANGILBERTUS comes, 282.

Angli magis somniantres quam Galli, 515.

Anima hominis angelicæ nature cognata, 1020. Animæ dignitas in duobus consistit, 585. Animam e cœlo ducere originem quibus indrijs cognoscatur, 1362. Animæ ut nihil est aliud quam ratio, memoria, et voluntas, 483, 929, 1296. Anima non potest aliquando vivere sine memoria, 456. Animæ tria beneficia, dignitas, scientia, virtus 585. Non est in corpore velut in loco, 1202. In omnibus membris, sed singularius in capite, 830. Quotidianam habet Trinitatis vestimentum, 1180. Verbi et animæ cognitio vel similitudo, 1546, 1549, 1570 et seqq., 1551, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557. Imaginis seu Verbi magnitudinem et rectitudinem anima referi, 1557. Unde hanc estimanda, 1547. Magnitudinis et animæ diversitas, 1547. Imaginis et

animæ discrimen, 1546. Rectitudinem amisit retenta magnitudine, 1347. Animæ idem esse ac vivere, non tam bene ac beate, 1530. Animæ immortalis, non morte spiritali, 1550. Sed naturali, 1551. Etsi mutabilis affectibus, 1551. Animæ et Verbi conjunctio spiritualis, 1381 et seqq. Animæ et Verbi colloquium spiritualis, 1425. Animæ libera quodam modo et ancilla, 1552. Vide Libertas et Liberum arbitrium. Animæ, etsi corrupta, magna gratie et felicitatis capax, 1557. Conformatas animam Verbo maritat, 1557, 1566. Fecunditas ejus spiritualis, 1566 et seqq. Animæ cum corpore conjunctio, 779. Animæ quantum conferat corpus, 397. Quantum debet, 730. Animæ quantum præstet corpori, 779. Animæ in corpore pacis et concordie symbolum, 1021. Animæ tria erga corpus officia, 1203. Animæ immutabilitas et fides resurrectionis, 846. Animæ vita, cognitionis, sensus, charitas, 1234. Animæ vita, veritas; sensus, charitas, 1106. Animæ eutis, caro, et ossa, 1028. Sanguis, voluntas ejus, 1229. Animæ pulchritudo duplex, humilitas innocentia, 1423. Ejus decor in honesto, 1565 et seqq. Animæ lingua fervor devotionis, 1123. Vox quid, 1478. Neque desiderium, 1527. Animæ aleæ, spes et timor, 1236. Animæ tres arees, 1234. Animæ castrum, 1204. Quam multipliciter impugnatur, 1204.

Animæ ampla et angusta, 1364. Ejus quantitas pro mensura charitatis, 1364. Ejus latitudo, dilectio ejus, 1361. Quomodo crescat et decrescat, 1364. Eo magna, quo capax aeternorum; eo recta, quo appetens, superiorum, 1347. Animæ cibis naturalis justitia, 593. Verus animæ cibis suprimalium rerum totalectus, 978. Item misericordia, justitia, et gratia, 979. Animæ panis cum fastidio sumptus non scientia nutritum, sed conscientia tormentum importabit, 1398. Animæ cibis triplex juxta tres status, 561. Animæ portio carnalis, ejus affecio et vita quam administrat corpori, 1378. Animæ languor et aviditas et superbia, 1433. Animæ doctrina et moribus apostolorum non induita Christus insidere non potest, 1361. Animæ rationalis duo loca: inferior quem regit, caro; superior in quo requiescit, D us, 1205. Praesentior ubi amat, quam ubi animat, 523. Ejus lectus, 1034.

Animæ animæ Deus, 1107. Animæ vera vita Deus, 532, 853, 1107. Animæ triplex potentia Deo quomodo innplaenda, 1037. Animæ affectus in Deum, 438. Dei dignatio in animam, 1443. Ejusdem illapsus in animam, 1382. Soli Deo competit, 1279. Animam quantum dignetur Christus, et quantum iude amans, 808. Animæ regnum Christi, 750. Quæ tyrannus et infesta, 750. Christi uuptie cum anima, 808. Animæ sancta equitatuer curassimiletur, 1407, Est quasi cœlum, 1363. In ea velut in cœlo Deus inhabitat, 1363. Rationes septem cor anima Verbum querat, 1561 et seqq. I. Verbum. Sapientia affectus in anima, 1561. II. Sapientia. Animæ pia vocatur amica, 1409. Animæ pia et spiritus que, 1507. Cui animæ competit nomen sponsæ, 1527, 1566. Animæ amans recte sponsa vocatur, 1282. Animæ sancta et soror, et sponsa, et filia vocatur, 1287. Animæ sancte an id convenient quod Ecclesia, 1506. Animæ spiritualis quantum pulchra, 1403. Ejus pulchritudinem nihil in hoc mundo sequare potest, 1360. Animæ Deum sitiens libenter moratur in horto, cellario, cubiculo, 1342. Oris osculum petuit, 1282. Animæ devote desiderium ad meridiem lucis aeternæ, 1389. Animæ malum, peccatum, 855. Ejusdem mors peccatum; vita, justitia, 114. Animæ cum Deo similitudo per peccatum non deleta, sed alia ei superinducta, 1554. Duo ejus mala; vanus amor mundi, amor superflus sui, 1267. Triplex hostis, caro, sacerdolum, et principes tenebrarum, 758. Corruptionis triplex, 1201. Animæ miserite, 1079. Triplex ejus miseria, 1180. Quadruplici vitiorum marbo laborat, 1234. Corpus quod corripuit, quantum aggravat animam, 1050. Eam enervat præsentium consolatio, 343. Animæ talen inventet carnem suam, quemque se exhibuerit erga Deum, 1026. Deo rebellis carnem meritò sentit rebelle, 552. Arida anima, in discipulis presertim S. Bernardi querimonia, 1288 et seqq. Animæ carnales mulierum nomine designatae, 1405. Tenuilla pragmabitibus similes, 467.

Animæ vita corpori vita preferenda, 468. Prius et postius curanda quam corpus, 729. Animarum nostrarum negotiū n. nunquam obliviscanntur, 763. Animæ salus corporis damno procuranta, 980. Cura sanctorum præcipue circa animam, 1351. Animæ per vineas significatae, 1464. Animæ illi non credenda, qui suam perdidit, 164. Animæ sue dignitatis immenso merito mundas deludit, 484. Animam in recto corpore curvam gerere indignum, 1348. Animæ curvitas, querere et sapere que sunt super terram, rectitudi, meditari que sursum, 1348. Animam a Deo ad creaturas remittit pœna gravissima, 1395 et seqq. Animæ corpus collaborare debet, 730 et seqq. Corpus pro anima exponendum, 843. Animæ proprie cura alienæ

præferenda, 1321 *et seqq.* Anima quomodo cognoscat seipsam 1098. Anima quomodo perdita exemplo Pauli, 1378. Paulus cur distinguit inter animam et se, 1378. Anima cogitatione et aviditate in celis commoretur, 1478. Aninam in vano accepit, qui nihil immortalitate dignum agit, 108.

Anima appetit quietem, sed Christus incitat ad laborem, 1430. Animarum salutem impedit sacrilegium magis est peccato Iudaorum, 935. Ab animarum cura Cistercienses dissuadet Eugenius III, 267. Vocatio ad curam animarum quibus indebet agnoscatnr, 1464. Ad custodiā animarum quis idoneus, 1377. Earum curarū ambientes notantur, 1377. Animarum rationem non habentes episcoli notantur, 413 n. Animarum custodes pastores, 1536. Animæ tres status, 597, 1033. Anima in mortali corpore Deum nequit videre, 1405. Anima pia qualiter requirat Dei visionem, 1382. Animabns defunctionum deferrunt in celum angelorum manibns, 864. Animæ beatitudine in tribus, 1037. Animabns beatis deest aliquip de gloria, sed nihil prorsus inest de miseria, 607. Anione sanctorum corporibus exuta non plene beata nisi post resurrectionem, 1174. Animarum amor in corpora, 596. Animæ non perfecte beatæ ante resurrectionem, 1203, 1207. Sine corporibus nec volunt, nec valent consummari, 597. A corpore separata minus perfectly feruntur in Deum, 1033. Begnūt in atris, 1077. Animæ mortuorum pro diversis meritis tria sortiuntur loca, 1177. Animæ in celis beatæ elogia, 965. Animæ sanctæ orant pro sui consummatione, 1034. Bernardi sententia de animarum statu, 710. Animæ resumpto corpore plene feruntur in Deum, 597. *V.* Animus, Mens. Anima bruti non vivit, nisi quando vivit, 108.

Animalium vita, 1550.

Animantia omnia, etiam quæ novia videntur, homini utilia, 1278. Etiam quæ ex coitu edenda, 1496.

Animi affectiones et passiones ut ordinandæ, 817. Animi æqualitas ut servanda, 1332. In eo quomodo fiat habitatio Dei, 1364. Animus de se non presumes, omnia potest, 1463. *V.* Anima.

Anouintionis Domini circumstantie expenduntur, 981 *et seqq.*

ANSELLUS clericus, 193

ANSELMIUS, ex abbate S. Vincentii Landonensis episcopus, Tornacensis, 473 n.

ANSELMIUS, archiepiscopus Mediolanensis electus, depositus, 141 n.

ANSELMIUS, episcopus Landonensis, 14 n.

ANSELMIUS, canonicius Landonensis, 302 n., 377.

ANSELMIUS, episcopus Rollensis, 194 n.

ANSERICUS, archiepiscopus Bisuntinus, 189 n. Fabri-nicæs reformat, 350 n.

ANTELMUS seu Nantelmus, ex priore Portarum episc. Bellicen, 247 n., 263 n.

Antichristi adventus a S. Norberto prædictus, 60.

Antiphonarium Metense Gregorianum, 693. Antiphonarium Cisterciensum a Bernardo et aliis emendatum, 692.

Antissiodorensis episcopi jura in ministros comitis Nivernensis, 376. Is Antissiodorensis episcopi, ut propria res custodire debet, 376. Antissiodorensis episcopi post defunctum Ilugonem tumultuosa electio, 268 *et seqq.*, 270, 272 *et seqq.* Ut ei non obsistat Ludovicus Junior rogat Bernardus, 273. Antissiodorensis Ecclesie sigillum, 269 n.

Api Christus comparatur, 722.

Apostasia religiosis quam cavenda, 833. Apostasia cordis, 833. Apostasia descendere a majori bono, quod promissum est, ad minus, 540. Transitus ad laxiora apostasia censem, 2, 5, 6 n., 293 *et seqq.*

Apostolæ novitii ab ordine deficientes, item monachi ad laxiora reflectentes, 553 n.

Apostolicos frustra se jaquant haereticæ, 1497.

Apostoli quatuor nolis præstant, 995. A judicis et terminis rebus alieni, 411. Affectus ipse sensim per Christum purgatus, 926 *et seqq.* Diversimode acceperunt Spiritum sanctum, 927. Eis duplex Spiritus sancti manifestatio facta, 928. Cur presente Christo Spiritum sanctum recipere non potuerunt, 915, 928. Nempe præsentia corporalii Christi affixi, incapaces erant Spiritus sancti, 369. Forum ebrietatis post acceptum Spiritum sanctum, qualis, 1435. Mutatio item qualis, 928. Artes liberales ignoraverunt, 1399. Cur discessum Christi agre ferrent, 912 *et seqq.*, 915. Cur viri misericordie dicti, 993, 994. Docuerunt nos bene vivere, 989. Apostolorum apostole multiores, 1533. Apostoli et apostolici viri Ecclesiæ custodes, 1539. Apostolorum semen sumus, 995. Apostolorum justitia permanens, 995. Apostolorum limina plus terit ambitio

quam devotione, 427. Eliae Spiritus duplex apostolorum typus, 927.

Apostolica sedes non debet esse, refugium sceleratis, 158. Sed oppressis refugium, 57. Ibi fides non potest sentire defectum, 643.

Apparitiones Christi, 903. In his designata septem dona Spiritus sancti, 905.

Appellare ab electis judicibus non licet, 183.

Appellatio non suffugium, sed refugium, 428. Appellationem necessitas et utilitas, 429. Quando licite, 353, 428. Non temere usurpanda, 429. Appellatio omnis iniqua, ad quam non coegerit inopia justitiae, 428. Illicite usurpata nec pro sit appellanti, nec ob sit appellato, 428. Appellatio de toto mundo ad papam testimonium primatus illius, 428. Appellationes injustæ ut corrigendæ, 428. Appellationum abusus, 174 n. Exemplis demonstratus, 429 *et seqq.* Appellationum iniquarum materia, 428 *et seqq.* Ante sententiam improbe omnino præsumitur appellatio, nisi ob manifestum gravamen, 428.

Appetere que non satiant nec temperant appetitum, extrema dementia est, 592.

Appetitus hominis in summum bonum, 591 *et seqq.* Appetitus et vis in animante, movendis avide sensibus attrahita, 604. Voluntarium ab appetitu diversum, 604.

Approbatio bonorum nobis sufficere debet, 1346.

Apulia a Rogerio capta, 173.

Aqua sapientia sermo divinus, 1334. Aqua remissionis ex fonte misericordiae, discretionis ex fonte sapientiae, devotionis ex fonte gratiae, fervoris ex fonte charitatis, 778. Aqua Salvatoris triplex, triplex item hominis, 1037. Aquæ timor comparatur, 1233, 1456. Judicium aquæ, 1499 n.

Aquilo reprobandos homines significat, 374.

Aquisinatum monasterium, 65, 66 n., 67.

Arbitrium, *V.* Libertas.

Arbor sepius transplantata raro firmiss radicis agit, 268. Arborum vita, 1550. Arbor mystica Christus, 969. Arbores fructuosæ, et infructuosæ, 968. Arborum spiritualium discrimen, 968.

Archangeli divinae sapientæ consiliis familiarius admittuntur, 1328.

ARCHEMBAUDUS, archidiaconus Aurelianensis, necatus, 153 n., 160 n.

ARCHEMBALDUS de S. Aniano, miles Templi, 341.

Archidiaconi sint ordinati diaconi, 434.

Archidiaconatus puerulo datus, 367 *bis*.

Archiepiscopo titulus sanctitatis datus, 292, 391. Item sublimitas, 323, 348. Subjectio etiam in archiepiscopo commendatur, 474.

Arctior vita suadenda, non exigenda ab eis qui eam non sunt profesi, 87. *V.* Apostasia.

Ardere melius quam lucere, 948. Tantum lucere, vacuum; tantum ardere parere; ardore et lucere, perfectum, 983.

ARDITIO, Gehennensis electus, 42. Episcopus, 43.

ARDUTIUS de Foucigny, 42.

Argentum et aurum terra alba et rubra, quam solis hominum error facit pretiosam, 726.

ARENIMUS, archidiaconus Arelianensis, 201 n.

Ariditas anime ex superbia, 1453. Aridi in oratione perseverantes fervescunt, 1290.

Ariatorum monasterium, ord. Cist., 712.

Arma spiritualia quibus diabolus debellatur 1071. Eorum necessitas, 1063. Arma contra hostem capienda, 1063. Arma quibus anime castrum defenduntur, 1204. Arma Bernardi preces pauperum, 258.

Armachæ seu Ardmacha civitas, 660, 669.

Armachæ antistites ante pallii usum an dicti aliquando archiepiscopi, et metropolitani potestate usi, 311 n.

ARNALDUS, abbas Bonæ-Vallis, Bernardiqnamamicens, 290.

ARNALDUS de Brixia, 182 n., 282. Hereticus, 487, 488. Alberardo adhaeret, 187. Ab Italia et regno Franc. exturbatus, 187, 188, 189. Roma seditionis inceptor, 437 n.

Arnaldista heretici, 240 n. Sacramenta per malos ministros irrita esse asserunt, 240 n.

ARNALDUS Coloniensis, Simoniacus, 431 n.